
 

 

 

 

 

 

 

 

ＴＳＵＢＡＳＡアライアンス 

「生存戦略としての病院ＤＸセミナー」の開催について 

 

東邦銀行（頭取 佐藤 稔）は、ＴＳＵＢＡＳＡアライアンス※参加行と連携し、「生存戦略としての病院 

ＤＸセミナー」を開催します。ヘルスケア分野におけるＴＳＵＢＡＳＡアライアンス連携のお客さま向け 

セミナーは、昨年に続き４度目の開催となります。 

本セミナーでは、医療機関を取り巻く環境変化に対応すべく「ＤＸを通じた生産性改善、業務効率化や 

収益改善」をテーマに、詳しく説明いたします。 

当行は今後もお客さまへの情報提供を継続し、地域経済の活性化に貢献できるよう努めてまいります。 

 

※伊予銀行、群馬銀行、滋賀銀行、第四北越銀行、千葉銀行、中国銀行、東邦銀行、北洋銀行、 

武蔵野銀行、琉球銀行（五十音順）、の１０行が参加する地銀広域連携の枠組み。 

 
 

【セミナー概要】 

日 時 ２０２５年７月２３日（水） １３：００～１４：３０ 

開 催 方 法 「Ｗｅｂｅｘ Ｗｅｂｉｎａｒｓ」によるオンライン配信 

主 催 ＴＳＵＢＡＳＡアライアンス参加行 全１０行 

対 象 者 病院の運営事業者（経営層、経理担当等の職員）様等 

内 容 

第１部 １３：００～１４：００ 

～病院ＤＸを推進するための戦略と事例 概論編～ 

講師 株式会社日本経営 太田 昇蔵 氏 

第２部 １４：００～１４：３０ 

～病院ＤＸを推進するための戦略と事例 具体編～ 

講師 税理士法人日本経営 黒内 香理 氏 

参 加 費 無料 

定 員 先着順、各１，０００名 

申 込 方 法 別添チラシのＱＲコードまたはＵＲＬからお申込みください。 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

以上 

２０２５年５月２３日 

東邦銀行グループでは、『サステナビリティ宣言』を制定し、グループ全体で

地域経済の活性化や社会的課題の解決に向けた取組みを通して“地域社会に

貢献する会社へ”を目指しています。 

【関連するＳＤＧｓ】 



共 催

本セミナーでは、医療機関を取り巻く環境変化
に対応すべく、DXを通じた現場の生産性改善、
業務効率化や収益改善のポイントを中心に説明
させていただきます。ぜひ、ご参加ください。

生存戦略としての病院

7月23日（水）
13：00～14：30

2025年

『Webex Webinars』 による配信

開催方法

事前申込

参加無料

プログラム

第1部
（13：00～14：00）

「生存戦略としての病院DXセミナー」
病院DXを推進するための戦略と事例～概論編～
講師：株式会社日本経営 太田 昇蔵 氏

「生存戦略としての病院DXセミナー」
病院DXを推進するための戦略と事例
（経営管理部門） ～具体編～
講師：税理士法人日本経営 黒内 香理 氏

第2部
（14：00～14：30）

裏面をご覧ください。お申込方法

DXDXセミナー

医療機関(病院)の運営事業者さま向け

TSUBASAアライアンス共同開催



TSUBASAアライアンス共同開催

セミナー申込みから当日の流れ

東 邦 銀 行 法 人 コ ン サ ル テ ィ ン グ 部 ヘ ル ス ケ ア 担 当
☎ 0 2 4 - 5 2 3 - 5 8 7 5 電話受付時間 9:00～17:00（月～金、ただし銀行休業日を除く）

個人情報の取扱いについて
当セミナーの応募に際してお伺いした個人情報は、共催者及び講師において、セミナー申込み手続きや、
本セミナーの円滑な遂行および改善のための分析や関連する情報の提供に利用いたします。
ご提供いただいた情報は、法令に基づく開示請求があった場合、ご本人の同意があった場合、その他
特別な理由がある場合を除き、第三者へ提供いたしません。

千葉銀行、第四北越銀行、中国銀行、伊予銀行、東邦銀行、北洋銀行、武蔵野銀行、滋賀銀行、

琉球銀行、群馬銀行 の10行が参加する地銀広域連携の枠組み

TSUBASAアライアンス参加行 全10行

 申込みフォームURL

事前申込み

受付完了
メール

開催当日

以下のURLか二次元コードの申込みフォームから、

必要情報をご登録のうえお申込みください。

申込み受付後、ご登録いただいたメールアドレス宛にセミナー

参加用の「ID」「パスワード」が記載された受付完了メールを

お送りいたします。

 申込み期限 ： 2025年7月22日(火)

上記の受付完了メールのご案内に沿ってご視聴ください。

セミナー終了後、画面上でのアンケート回答にご協力ください。

※ご利用のインターネット環境によっては、事前に専用アプリのインストールが必要となるほか、
映像や音声が乱れたり、ご利用できない場合がございます。あらかじめご了承ください。

※通信料はお客さまのご負担となります。

※事前にセミナー資料の送付を希望される方は、お問い合わせ先に記載のメールアドレス宛てに、
件名に「セミナー資料の件」、本文に「氏名、ID（セミナー申込後に発行されるもの）」を記載
してメールをお送りください。
開催前日までに東邦銀行より資料を添付のうえ、ご返信させていただきます。

申込みフォーム
二次元コード

生存戦略としての病院

DXDXセミナー

https://chibabank.web
ex.com/weblink/registe
r/r8deba3f44a54b4e3c
f0461dffe66c691

お問合せ

https://chibabank.webex.com/weblink/register/r8deba3f44a54b4e3cf0461dffe66c691

